CÂmnRA MUNIGIPAL DE ITATIAIA
Gabinete do vereador foão Marcio

Indicaçâo: N I40/2024

Construção de uma quadra de areia
Maromba, Ma,ringá e Vila FLórida.

Ementa:

Penedo,
nos bairos Centro,

Exmoo sr. presidente da câmara Municipal de rtatiaia

o vereador que subscreve, nos termos regimentais, indica a
Vossa Excelência que seja oficiado ao Excerentissimo senhor
Prefeito, soricitando junto à secretari_a competente a
construÇão de uma quadra de areia nos bairros centro, penedo,
Maromba, Maringá e Vila Flórida.

\,USTIFTCATTVÀ

A implementação de uma quadra de areia em cada um desses
bairros visa proporcionar à comunidade espaÇos de lazer eprática esportiva. Ta1 infraestrutura não apenas fomenta a
saúde e bem-estar dos moradores, mas também promove a
integração social e a qualidade de vida. A escolha desses
locais estratégicos tem o propósito de atender às demandas de
diversos setores da cidade.

considerando a importânci-a de investimentos em espaÇos
públicos para a promoção da atividade física e convívi-o
comunitário, conto com o apoio dos nobres coleqas veread.ores
para a aprovação desta indicação.

Mediante a tudo exposto, solicito a secretaria
competente que me envie a uma resposta em reração.

rie liatieià

*§.1Qp/2,!_
Itatiaia , 04 de março de 2024.

ÀtBrNo SILVÀ,roÃo

Cámara MunicipaJ de ILaciaia.Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Italiaia/RJ_CE
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 2A6
vereador j oaomarciccmi Ghotmail . com

D, )f tro^ ^^^L I JAV-UVU

q

St